A CÂMARA MUNICIPAL DE COQUEIRAL, 

ESTADO DE MINAS GERAIS, APROVA E 

EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 

SEGUINTE LEI: 

Art. 1.º Fica aprovado o Orçamento do Município de Coqueiral para o exercício 

financeiro de 2026, que estima a receita em R$ 62.286.052,81 (sessenta e dois milhões, 

duzentos e oitenta e seis mil, cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos) e fixa a despesa 

em igual valor. 

I – A receita do orçamento está assim desdobrada: 

1 Receitas Correntes 67.769.532,81 

1.1 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 5.461.841,39 

1.2 Contribuições 615.000,00